



# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



12	Macarrão tipo espaguete, - Espaguete de sêmola paausterizado em embalagem primaria de 500G. Inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto em impureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias.emb. De 500g, fardo c/20 pct. c/ data de fab	FARDO	250	GOSTOSO	R\$ 22,82	R\$ 5.705,00
13	Frango Congelado - Ensacados individualmente, peso minimo de 1 Kg, inteiro, em condições de consumo humano. Com marca do produtor, fabricação e validade e registro de inspeção Estadual ou Federal. Não aceitável temperado, caixa com 20 kg	CX	400	REAL ALIMENTOS	R\$ 84,41	R\$ 33.764,00
14	Sal refinado iodado - Embalagem primaria em pacotes de 1Kg sem impurezas. Registro no Ministério da Saúde e constituído de acordo com o decreto 75697/75-MS, caixa com 30 KG	FARDO	25	PIRAMIDE	R\$ 15,12	R\$ 378,00
15	Bombons de Chocolate - açúcar, gordura vegetal, farinha de trigo castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, massa de cacau, flocos de arroz, amido de milho, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio, embalagem caixa de 355g	CX	350	GAROTO	R\$ 6,17	R\$ 2.159,50
16	Açúcar Cristal - Embalagem primaria em pacote de 1Kg, com fardo de 30 pct. Livre de impurezas insetos ou microorganismos que possam torna-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, fardo com 30kg	FARDO	255	OLHO D'ÁGUA	R\$ 49,30	R\$ 12.571,50
17	Flocos de Milho p/ Cuscuz (FLOCÃO) - Embalagem primaria em pacotes de 500g inviolados e sem mistura e Validade mínima de 120 dias da data de recebimento, fardo com 20 unidades	FARDO	175	MARATÁ	R\$ 19,60	R\$ 3.430,00
18	Creme de Leite - de acordo com a nta 02 preparada a partir de matérias primas, limpas e boa qualidade contendo creme de leite estabilizantes, etc, com o mínimo 254% de teor de gordura, validade mínima de 12 meses, embalagem individual, 200g caixa c/24 unidades, com data de fabricação no mínimo 120 dias	CX	116	ITALAC	R\$ 32,89	R\$ 3.815,24
19	Leite Condensado - leite condensado composto de leite integral, açúcar e lactose. Embalagem individual, 395G, caixa c/ 24 unidades, inviolada com data de fabricação e validade no mínimo 120 dias	CX	66	ITALAC	R\$ 68,46	R\$ 4.518,36

15133





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



20	Coco Ralado - Embalagem de 1 kg, individual, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	KG	74	SOCOCO	R\$ 19,07	R\$ 1.411,18
21	Chocolate Granulado - Embalagem individual, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	KG	56	DORI	R\$ 6,79	R\$ 380,24
22	Bombons Sortidos - Embalagem pct com 750g, caixa com 12 pacote, invioladas, com data de fabricação e validade com no mínimo de 120 dias	CX	154	ARCOR	R\$ 49,28	R\$ 7.589,12
23	Milho Verde - Embalagem primaria em latas de flandres invioladas e não amassadas. Data de fabricação e validade não inferior a 180 dias, caixa com 24 unidades de 200g	CX	48	QUERO	R\$ 25,94	R\$ 1.245,12
24	Pão para Hot Dog - Embalagem com 10 unidade, com data de fabricação e validade, em bom aspecto	PCT	4550	MANDACARU	R\$ 2,25	R\$ 10.237,50
25	Lingüiça - Com data de validade de no mínimo 120 dias, a granel, pacote com 5 kg	PCT	170	AURORA	R\$ 25,73	R\$ 4.374,10
26	Pipoca Doce - fardo com 10 pacote com 20 unidades individual, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	FARDO	550	GRAVATA	R\$ 31,26	R\$ 17.193,00
27	Pipoca Salgada - fardo com 10 pacote com 20 unidades individual, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	FARDO	550	GRAVATA	R\$ 31,26	R\$ 17.193,00
28	Pirulito - Embalagem plástica pct, com 700g, com data de fabricação e validade de no mínimo 120 dias	PCT	270	POP	R\$ 3,32	R\$ 896,40
29	Biscoito doce- Tipo Maria em embalagem primaria em pacotes de 400g, inviolados. Com data de fabricação e validade mínima de 120 dias, caixa com 20 unidades	CX	251	ESTRELA	R\$ 48,66	R\$ 12.213,66
30	Extrato de Tomate - Embalagem de 520Gr, caixa c/ 24 unidades, individualizado, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	CX	73	QUERO	R\$ 55,75	R\$ 4.069,75
31	Pão para Hamburger - Embalagem com 10 unidades com data de fabricação e validade, em bom aspecto	PCT	2100	MANDACARU	R\$ 2,47	R\$ 5.187,00
32	Carne para Hamburger - Caixa com 36 unidades, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	CX	360	SADIA	R\$ 24,32	R\$ 8.755,20

16/33



# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



33	Refrigerante sabor Caju - Embalagem 250 ml, ingrediente: água gaseificada, açúcar, aroma sintético idêntico ao natural de caju e suco de caju, conservador, benzoato de sódio (INS 211, acidulante ácido cítrico (INS 330) E CORANTE CARAMELO (INS 150D) fardo com 12 unidades, com data de fabricação e com validade mínima de 120 dias	FARDO	570	REFRI	R\$ 16,51	R\$ 9.410,70
34	Vinagre, matéria prima vinho tinto branco, tipo macio, acidez 4 aspecto físico líquido, aspecto visual límpido e sem depósitos, frasco de 500ML, caixa com 12 unidades	CX	37	MINHOTO	R\$ 28,68	R\$ 1.061,16
35	Maionese - Embalagem primaria de 500g individuais, inviolados. E validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, caixa com 12 unidades	CX	88	ARISCO	R\$ 38,94	R\$ 3.426,72
36	Leite Integral Tetra - Pack, emb. c/ 1L, c/ data de fabricação e validade de 120 dias, caixa com 12 unidades	CX	792	BIANA	R\$ 23,37	R\$ 18.509,04
37	Biscoito salgado tipo Cream Craker - Embalagem primaria em pacotes de 400g, inviolados. Constituição mínima: farinha de trigo, creme vegetal, amido, açúcar e sal refinado e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, caixa com 20 unidades	CX	330	ESTRELA	R\$ 45,01	R\$ 14.853,30
38	Biscoito Recheado valor energético 258kcal, carboidratos 399, proteínas 3,29, gorduras totais 9,99, gorduras saturadas 4,79 gorduras monoinsaturadas 3,79, fibra alimentar 2,29 e sódio 170mg, peso 56gr - Caixa com 48 unidades, nos sabores de chocolate com recheio de baunilha, morango, flocos, chocolate branco e chocolate. Registro no Ministério da Saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	CX	490	RICHESTER	R\$ 20,73	R\$ 10.157,70
39	Farinha de Mandioca - fina - Embalagem primaria em pacotes de 1Kg, inviolados. Produto característicos da tipificação sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento e o consumo humano; sem caroços e com data de fabricação e validade, fardo com 10 KG	FARDO	204	YOKI	R\$ 29,56	R\$ 6.030,24

17/33





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



40	Achocolatado em pó - Embalagem primaria em sacos plásticos de 400g. Constituição mínima: Açúcar, cacau em pó, minerais e vitaminas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto, fardo com 24 pacotes	FARDO	82	MARATÁ	R\$ 67,10	R\$ 5.502,20
41	Leite Achocolatado, bebida láctea UHT, sabor chocolate, embalagem tetra-pack, mínimo de 200ml, pronto para consumo, caixa com 27 unidades, com canudo pct. c/03 unidade, data de validade de 120 dias	CX	1750	ITALAC	R\$ 24,44	R\$ 42.770,00
42	Suco de frutas, com água, açúcar, cálcio, acidulante INS 330 INS296, aroma idêntico ao natural, estabilizante INS 412, INS 444 e INS 445, corante natural - sem glúten, sabores, maracujá, morango, abacaxi, pêssego, uva e manga, embalagem tetra-pack, no mínima de 200ml, caixa com 12 unidades, c/ canudo, data de validade 120 dias	CX	2000	DA FRUTA	R\$ 13,35	R\$ 26.700,00
43	Leite em pó integral, emb. c/ 200g, poliester metálico, atóxica, c/ data de fabricação e validade, fardo c/ 50 unidades	FARDO	65	ITALAC	R\$ 140,76	R\$ 9.149,40
44	Óleo de soja refinado, em garrafa pet polietileno tereflato de 900ml, com data de fabricação e validade, cx c/ 20 garrafas	CX	111	CONCORDIA	R\$ 51,84	R\$ 5.754,24
45	Margarina Cremosa contendo: óleo vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, vitamina A, estabilizantes, conservadores, acidulate, antioxidantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante naturalde urucume cúrcuma. Em embalagem primaria de 500g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	CX	204	PURO SABOR	R\$ 24,26	R\$ 4.949,04
46	Refrigerante sabor guaraná - Embalagem 237 ml, base de guaraná contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, INS n° 330, conservador: INS N° 202 E 211, corante INS N° 150d, fardo com 12 unidades, com registro no ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias	FARDO	1450	REFRI	R\$ 7,18	R\$ 10.411,00
47	Refrigerante cola, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante IV, acidulante INS 338 e aroma natural, emb. Descartável de 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	FARDO	500	REFRI	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



48	Carne bovina tipo coxão mole em peças - Carne bovina dianteira em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	800	FRIBOI	R\$ 14,00	R\$ 11.200,00
49	Corte de Frango resfriado, Coxa e Sobrecoxa, sem dorso, acondicionados em sacos plásticos individuais, especificado, peso e data na embalagem de 1kg, validade de 120 dias, caixa com 20 kgs	CX	160	SADIA	R\$ 108,57	R\$ 17.371,20
50	Refrigerante sabor guaraná, a base de guaraná contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, INS nº 330, conservador: INS Nº 202 e 211, corante INS Nº 150d, com registro no ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias embalagem de 2 litro pet., suco natural emb. contendo 2 litros, fardo com 06 unidades	FARDO	400	REFRI	R\$ 17,14	R\$ 6.856,00
51	Refrigerante sabor laranja, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar 10% de suco natural e aditivos, emb. Descartável de 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	FARDO	400	REFRI	R\$ 21,62	R\$ 8.648,00
52	Refrigerante sabor caju, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar aroma natural de caju e suco natural de caju, aditivos, conservante: benzoato de sódio, acidulante: acido cítrico, corante caramelo, emb. descartável der 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	FARDO	400	REFRI	R\$ 21,18	R\$ 8.472,00
53	Biscoito tipo Waffer - composição: carboidrato 26g, gordura totais 12g, gordura saturadas: 6,2g, ferro 0,84mg, sódio 50 mg, com 0% de gordura trans na porção, valor calórico de 212kcal, nos sabores chocolate, morango, chocolate branco, caramelo e brigadeiros, caixa com 40 unidade de 40 g, validade de 120 dias	CX	500	VITARELLA	R\$ 12,60	R\$ 6.300,00
54	Biscoito salgado Integral, pcts. Pequeno de no mínimo de 26g, embalados em pcts. Maiores mínimo de 156g, contendo 06 pcts. Pequeno, caixa com 44 unidades	CX	150	CLUB SOCIAL	R\$ 52,33	R\$ 7.849,50

19133



# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



55	Amido de Milho, para preparar mingaus, embalado em caixas de 01kg, caixa contendo 10 unidades de 1kg, não contém glúten, validade de 4 no mínimo 18 meses em saco plástico, transparente, resistente, informações nutricionais na embalagem com registro no Ministério competente	CX	42	MAIZENA	R\$ 33,59	R\$ 1.410,78
56	Empanado de frango individual com 100g, caixa com 30 unidades	CX	400	SEARA	R\$ 26,50	R\$ 10.600,00
57	Tempero Seco - Embalagem plástica individual, com data de fabricação e com data de validade com no mínimo de 120 dias, fardo com 06 pacote de 1 kg	KG	118	SADIO	R\$ 26,08	R\$ 3.077,44
58	Leite de coco - caixa c/12 garrafa de 500ml	CX	24	SOCOCO	R\$ 46,49	R\$ 1.115,76
59	Milho para pipoca embalagem de 500g, fardo com 24 unidades	CX	54	YOKI	R\$ 48,88	R\$ 2.639,52
60	Milho de mungunzá (grupo: misturado, subgrupo: despelculada, classe: amarela, tipo: 1), milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pacote com 500gr, de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data de fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informação composição nutricional; ingredientes. Fardo com 20 pacotes	FARDO	74	YOKI	R\$ 39,36	R\$ 2.912,64
61	Farinha láctea lata de 400g, tem alto valor nutritivo, leite e é fonte de 11 vitaminas e ferro	LT	170	NESTLE	R\$ 7,04	R\$ 1.196,80
62	Mucilon, o cereal infantil, contém NutriPROTECT+, uma combinação exclusiva de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção. Pct. De 400gr	PCT	156	NESTLE	R\$ 4,49	R\$ 700,44
63	Costela bovina, em peças de primeira qualidade, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	320	FRIBOI	R\$ 8,56	R\$ 2.739,20





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



64	Macarrão para lasanha, pasteurizado em embalagem primaria de 500G. Inviolada. Com registro no Ministério da Saúde. Produto em impureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias. Caixa com 20 pct	CX	47	VILMA	R\$ 65,17	R\$ 3.062,99
65	Queijo fatiado tipo mussarela	KG	188	AURORA	R\$ 21,16	R\$ 3.978,08
66	Presunto de peru fatiado, Elaborado exclusivamente com a carne do peito do peru, muito macia e saborosa, é levemente defumado e cuidadosamente temperado	KG	245	AURORA	R\$ 15,52	R\$ 3.802,40
67	Adoçante líquido, Adoçante zero-cal ciclamato de sodio + sacarina frasco com 100 ml	UND	114	ZERO CAL	R\$ 2,31	R\$ 263,34
68	Carne bovina (músculo), em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	420	FRIBOI	R\$ 11,50	R\$ 4.830,00
69	Carne de sol de 1ª qualidade de 1 kg	KG	70	FRIBOI	R\$ 16,53	R\$ 1.157,10
70	Farinha de rosca de 1 kg	KG	70	YOKI	R\$ 6,61	R\$ 462,70
71	Canjica - milho de canjica amarela de 1ª qualidade, beneficiado, polido, limpo: inseto de sujidades, parasitas e larvas: admitindo unidade máxima de 14% por peso: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega: e suas condições deverão estar de acordo com a portaria rdc 263 de 22.09.2005 e suas alterações posteriores: produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, 500 G, fardo com 20	FARDO	54	YOKI	R\$ 45,81	R\$ 2.473,74
72	Amendoim sem casca: cru: com pele constituído de grão inteiro, são, limpos e de 1ª qualidade: sem fermentação e mofo: isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 4 meses, acondicionado em saco plástico e transparente, atóxico: e suas condições deverão estar de acordo com as portarias 172 de 22.09.2003 e 264 de 15.10.2002 e suas alterações posteriores: produto sujeitos a verificação no ato da entrega ao procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Pacote com 1Kg	FARDO	170	CATELÂNDIA	R\$ 5,84	R\$ 992,80

21133



# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



73	Azeitona em conserva: verde; inteira com caroço; inersa em liquido, tamanho e coloração uniformes validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em vidro lacrado e vedado; devendo ser considerado como peso líquido o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 272 de 22.09.2005 produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, vidro com 500g, caixa com 12	CX	41	MARATÁ	R\$ 90,19	R\$ 3.697,79
74	Batata frita processada - composição básica gordura vegetal; sal refinado sabor natural; palha; pesando 1kg, com validade de 04 meses a partir da entrega acondicionada em embalagem plástica, atóxica, flexível, termos e selada, embalada em pesando 1kg; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria cvs 06/99 de 10.03.1999	KG	86	QUALITÁ	R\$ 8,60	R\$ 739,60
75	Barra de biscoito com recheio doce dividido igualmente nos sabores goiaba, chocolate e banana, acondicionada em embalagem plastica de 25 a 30g, data de validade de 120 dias da data de entrega de produto, caixa com 30 barra, validade de 120 dias	CX	30	BAUDUCO	R\$ 28,93	R\$ 867,90
76	Salgadinho sabor Pizza, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	QUALITÁ	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00
77	Salgadinho sabor Churrasco, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	QUALITÁ	R\$ 20,40	R\$ 4.080,00
78	Salgadinho sabor Queijo, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	QUALITÁ	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00
79	Salgadinho sabor Calabresa, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	QUALITÁ	R\$ 18,02	R\$ 3.604,00

22/33





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



80	Salgadinho sabor Calabresa Picante, embalagem de 50g, valor energético 137 kcal, carboidratos 13g, proteínas 2,0g, gorduras totais 8,5g, gorduras saturadas 2,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g e sódio 186mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	QUALITÁ	R\$ 18,02	R\$ 3.604,00
81	Salgadinho sabor Cebola e Salsa, embalagem de 50g, valor energético 137 kcal, carboidratos 13g, proteínas 2,0 g, gorduras totais 8,5 g, gorduras saturadas 2,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g e sódio 186mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	QUALITÁ	R\$ 24,27	R\$ 4.854,00
82	Feijão Preto Tipo 1 - classe preto, em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes, acondicionados em embalagens de 1 kg de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impresas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informação composição nutricional; ingredientes; o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, caixa com 30 kgs	FARDO	48	KICALDO	R\$ 148,64	R\$ 7.134,72
83	Lingüiça tipo calabresa, carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em proporções adequadas ao tipo calabrês submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco de plástico transparente e atóxico, limpo não violado resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia, número de lote, quantidade do produto, número do registro, no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 2,5	KG	100	SADIA	R\$ 15,76	R\$ 1.576,00

*Handwritten signatures and marks in blue ink.*

23/33



# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



84	Essência de baunilha - Aromatização de bolos, tortas, doces em geral. Em confeitaria, panificação, fábricas de biscoitos e docerias. Dimensões aproximadas embalagem: Altura 25cm x Largura 8,5cm x Comprimento 8,55cm. Composição: Água, Álcool neutro, corante natural caramelo e substâncias aromáticas, garrafa com 960 ml	UND	136	DR. OETKER	R\$ 41,40	R\$ 5.630,40
85	Mariola em tabletes pacote com 10 unidades	PCT	450	GUIMARÃES	R\$ 8,20	R\$ 3.690,00
86	Fígado bovino, embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) [dias a partir da data de entrega na unidade requisitante kg envazado a vácuo, embalagem de 1 kg- congelado	KG	750	FRIBOI	R\$ 5,95	R\$ 4.462,50
87	Mortadela de frango, fatiada acondicionada em embalagem plástica data de vencimento estampado na embalagem	KG	220	SEARA	R\$ 4,19	R\$ 921,80
88	Massa de pastel resfriado, pacote com 500g	PCT	450	MASSA LEVE	R\$ 3,40	R\$ 1.530,00
89	Biscoito Recheado - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, condimento preparado sabores (pizza, queijo, manjericão, toamte seco, calabresa, cebola, manjericaú e provolone) (amido, sal, soro de leite em pó, maltodextrina, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, antiemectante, dióxido de silício e acidulante ácido cítrico), sal, orégano, carbonato de cálcio, vitaminas: niacina (vitamina B3), riboflavina (vitamina B2), tiamina (vitamina B1) e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e amônio e fosfato monocálcico. Com 150g. Contém glúten, caixa com 20 pacotes	CX	220	VILMA	R\$ 17,70	R\$ 3.894,00
90	Bombom Sonho de Valsa Lacta, pacote de 1 kg	PCT	200	LACTA	R\$ 16,47	R\$ 3.294,00
91	Biscoito tipo rosquinha, composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e açúcar, emb 400 g, cx c/20 und. Validade 120 dias	CX	280	MABEL	R\$ 51,86	R\$ 14.520,80

24/33





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



92	Bolo com recheio dividido igualmente nos sabores: baunilha com recheio sabor chocolate, chocolate com recheio sabor chocolate, baunilha com recheio sabor morango. Pacote em embalagem plástica. Caixa c/8 cx, c/14 und de bolinhos de 40g, embalados individualmente. Val mín 120 dias	CX	250	BAUDUCO	R\$ 54,40	R\$ 13.600,00
93	Biscoito doce tipo maisena em embalagem primária em pacotes de 400g inviolados. Com data de fabricação e validade mínima de 120 dias, cx c/20 und	CX	160	ESTRELA	R\$ 55,82	R\$ 8.931,20
94	Refrigerante sabor Laranja - Embalagem 250 ml, ingrediente: água gaseificada, açúcar, aroma sintético idêntico ao natural de caju e suco de caju, conservador, benzoato de sódio (INS 211, acidulante ácido cítrico (INS 330) e corante caramelo (INS 150D) fardo com 12 unidades, com data de fabricação e com validade mínima de 120 dias	FARDO	250	REFRI	R\$ 7,18	R\$ 1.795,00
95	Biscoito popular tipo salgado, embalagem plástica de 400g, com data de fabricação e validade. Fardo c/20 und	FARDO	180	ESTRELA	R\$ 41,00	R\$ 7.380,00
96	Biscoito popular tipo doce, embalagem plástica de 400g, com data de fabricação e validade. Fardo c/20 und	FARDO	180	ESTRELA	R\$ 41,00	R\$ 7.380,00
97	Proteína texturizada de soja sabor carne vermelha. Embalagem 400g, fardo c/20 pct, inviolada, produto sem impurezas, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	FARDO	50	SORA	R\$ 96,51	R\$ 4.825,50
3	Filé de peixe	KG	400	COPACOL	R\$ 11,00	R\$ 4.400,00
SETECENTOS E TRINTA E QUATRO MIL CENTO E OITENTA E SETE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS.						R\$ 734.187,34

### Lote : 4 - Polpa de frutas

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Polpa de fruta sabor acerola, congelada, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	BRASFRUT	R\$ 4,42	R\$ 2.873,00

*[Handwritten signatures and marks]*

25/33



# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



2	Polpa de fruta sabor cajá, congelada, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	BRASFRUT	R\$ 8,54	R\$ 5.551,00
3	Polpa de fruta sabor cajú, congelada, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	BRASFRUT	R\$ 4,46	R\$ 2.899,00
4	Polpa de fruta sabor graviola, congelada, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	BRASFRUT	R\$ 8,74	R\$ 5.681,00
5	Polpa de fruta sabor cajarana, congelada, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	BRASFRUT	R\$ 6,60	R\$ 4.290,00
6	Polpa de fruta sabor goiaba, congelada, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	BRASFRUT	R\$ 4,35	R\$ 2.827,50
VINTE E QUATRO MIL CENTO E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS.						R\$ 24.121,50

## Lote : 5 - Frutas, verduras e legumes

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Alface de boa qualidade, acondicionado em sacos plásticos com especificações de peso na embalagem, Validade mínima de 15 dias da data de entrega do produto. Registro no Ministério da Saúde	UND	1040	PRODUTOR RURAL	R\$ 1,62	R\$ 1.684,80
2	Batata Doce de 1ª qualidade, inteira, acondicionada em caixa ou rede plástica, com identificação de peso, validade de 15 dias contar da data da entrega	KG	1140	PRODUTOR RURAL	R\$ 2,08	R\$ 2.371,20
3	Beterraba de 1ª qualidade inteira acondicionada em caixa ou rede plástica, com identificação de peso validade de 15 dias a contar da data de entrega	KG	1140	PRODUTOR RURAL	R\$ 2,18	R\$ 2.485,20





# COMERCIAL JENINGS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



4	Maça Nacional inteira em médio grau de amadurecimento, acondicionada, em rede plástica, com identificação de peso	KG	420	PRODUTOR RURAL	R\$ 3,71	R\$ 1.558,20
5	Mandioca Branca, descascada nova, de boa qualidade, acondicionada em sacos plásticos com especificações de peso na embalagem	KG	1070	PRODUTOR RURAL	R\$ 2,06	R\$ 2.204,20
6	Alho - Em cabeças deverão ser redonda, firmes, com a parte exterior redonda e sem manchas, dentes devem ser firmes e grúdos. Validade mínima de 6 meses da data de entrega e peso: de 25 a 30 gramas	KG	370	PRODUTOR RURAL	R\$ 13,38	R\$ 4.950,60
7	Pepino - Tamanho médio, liso, frescos, não moles, limpos e de bom aspecto	KG	190	PRODUTOR RURAL	R\$ 2,09	R\$ 397,10
8	Pimentão verde de boa qualidade, inteira acondicionado., em sacos plásticos, com especificações de peso na embalagem - Tamanho médio, liso, fresco, não moles, limpos e de bom aspecto	KG	532	PRODUTOR RURAL	R\$ 2,57	R\$ 1.367,24
9	Batata Inglesa in natura de 1ª qualidade, inteira, acondicionada em caixa ou rede plástica, com identificação de peso, validade de 15 dias a contar da data da entrega - Tamanho médio, lisas, frescas, não moles ou ásperas, limpas e de bom aspecto pct de 01 kg	KG	1260	PRODUTOR RURAL	R\$ 1,87	R\$ 2.356,20
10	Cebola in natura inteira, acondicionada em rede plástica com identificação de peso validade até 15 dias - Tamanho médio, branca, limpas, secas e sem descamação. Produto com a dureza característica pct de 01kg	KG	1190	PRODUTOR RURAL	R\$ 1,53	R\$ 1.820,70
11	Cenoura in natura de boa qualidade, inteira, acondicionada em caixa de madeira ou rede, com identificação de peso, validade de 15 dias. A contar da data de entrega - Tamanho médio, lisas, frescas, não moles ou ásperas, limpas e de bom aspecto, pct de 1kg	KG	1260	PRODUTOR RURAL	R\$ 2,20	R\$ 2.772,00
12	Chuchu inteiro, acondicionado em caixa de madeira ou rede, com identificação de peso, validade de 15 dias, a contar da data de entrega - Tamanho médio, não moles, limpas e de bom aspecto	KG	220	PRODUTOR RURAL	R\$ 1,89	R\$ 415,80
13	Banana, inteira em médio grau de amadurecimento, acondicionada em caixa ou rede plástica com identificação de peso, Tamanho médio e de bom aspecto	KG	5100	PRODUTOR RURAL	R\$ 2,89	R\$ 14.739,00

*[Handwritten signatures and marks]*

K 27133



# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



14	Tomate in natura, embalagem primaria de 01kg - Tamanho médio, lisos, frescos, não moles e de bom aspecto, sem furos ou pontos de deterioração	KG	1160	PRODUTOR RURAL	R\$ 2,47	R\$ 2.865,20
15	Cheiro Verde (Cebolinha e Coentro) maço de folha, de boa qualidade, acondicionada em sacos plásticos com especificações de peso na embalagem, produto fresco, bem verde, sem apresentar floração pct c/100g	MACO	1230	PRODUTOR RURAL	R\$ 0,57	R\$ 701,10
16	Repolho - Tamanho médio, lisos, frescos, não moles ou ásperas, limpas e de bom aspecto	KG	1010	PRODUTOR RURAL	R\$ 2,78	R\$ 2.807,80
17	Feijão Verde	KG	660	PRODUTOR RURAL	R\$ 3,92	R\$ 2.587,20
18	Jerimum - devem ser integro, sadios, sem imperfeições, livre de impureza, sujidades, parasitas e outras substância que o tornem impróprios para o consumo e estoque, fardo com 30kg	KG	1090	PRODUTOR RURAL	R\$ 2,85	R\$ 3.106,50
19	Goma Fresca	KG	370	PRODUTOR RURAL	R\$ 3,10	R\$ 1.147,00
20	Abacaxi	KG	305	PRODUTOR RURAL	R\$ 2,93	R\$ 893,65
21	Mamão Formosa	KG	440	PRODUTOR RURAL	R\$ 1,78	R\$ 783,20
CINQUENTA E QUATRO MIL TREZE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS.						R\$ 54.013,89

## Lote 6 - Material esportivo

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Bola oficial de futsal 500, 62 a 64cm, 410 a 440g, costurada, bico removível, 32 gomos, látex, confeccionada com PVC	UND	180	PENALTY	R\$ 63,02	R\$ 11.343,60
2	Bola de vôlei oficial, 520500, matrizada, com 18 gomos, confeccionada com PVC, 65 a 67 cm, 260 a 280g	UND	100	PENALTY	R\$ 60,86	R\$ 6.086,00
3	Bola de basquete oficial, confeccionada em borracha, 75 a 78 cm, 600 a 650g, bico removível. Butil	UND	80	PENALTY	R\$ 53,39	R\$ 4.271,20
4	Bola de borracha nº 12, com válvula, cores sortidas	UND	140	PENALTY	R\$ 32,62	R\$ 4.566,80

R 28133





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



5	Bola de handball oficial H2, matrizada com 32 gomos, confeccionada com PVC, bico removível e lubrificado, 54 a 56cm, 325 a 400g	UND	80	PENALTY	R\$ 75,40	R\$ 6.032,00
6	Bomba de ar - dupla ação (para encher bola)	UND	40	UYUSTOOLS	R\$ 15,66	R\$ 626,40
7	Medalha de prata para festival de dança, jogos com aproximadamente 5cm de diâmetro	UND	400	MS MEDALHAS	R\$ 2,86	R\$ 1.144,00
8	Medalha de bronze para festival de danças, jogos com aproximadamente 5cm de diâmetro	UND	400	MS MEDALHAS	R\$ 2,86	R\$ 1.144,00
9	Medalha de ouro para festival de danças, jogos com aproximadamente 5cm de diâmetro	UND	400	MS MEDALHAS	R\$ 2,86	R\$ 1.144,00
10	Troféu de metal de aproximadamente 35cm de altura	UND	40	POP	R\$ 25,58	R\$ 1.023,20
11	Troféu de metal de aproximadamente 39cm de altura	UND	40	POP	R\$ 21,53	R\$ 861,20
12	Rede de vôlei com medida oficial e gomos de ambos os lados	UND	20	SPITTER	R\$ 40,78	R\$ 815,60
13	Bambolê em plástico virgem e cores cítricas na medida 63 cm de diâmetro	UND	300	MUNDO BRINK	R\$ 4,66	R\$ 1.398,00
14	Colchonete médio, para prática de exercício físico	UND	140	POLIMET	R\$ 22,53	R\$ 3.154,20
15	Corda individual, com cabo de madeira	UND	200	ACTE SPORTS	R\$ 9,34	R\$ 1.868,00
16	Rede para traves de futebol	UND	20	PEQUITA	R\$ 117,75	R\$ 2.355,00
17	Mesa de tênis de mesa oficial luxo, clássica, dobrável, acabamento azul com linhas demarcatórias em branco, tampo em MDF de 15mm, pés de madeira maciça, dimensões aproximadas: 27x76x152 (LXAXP), peso aproximado de 64 kg	UND	4	KLOPF	R\$ 547,62	R\$ 2.190,48
18	Caixa de bolas de tênis de mesa, contendo 12 bolas	CX	20	WILSON	R\$ 38,31	R\$ 766,20
19	Raquete para tênis de mesa	PAR	80	OUTBURST	R\$ 25,61	R\$ 2.048,80
20	Rede para tênis de mesa	UND	60	RACQUET STORE	R\$ 14,58	R\$ 874,80
21	Jogo da vida, contendo na embalagem 1 jogo, dimensões aproximadas da embalagem do produto (cm) - AxLxP 5X5X26CM, PESO 850G	UND	20	ESTRELA	R\$ 85,61	R\$ 1.712,20

*[Handwritten signatures and marks]*

8 29/133





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



22	Jogo imobiliário Júnior - Plástico e papel cartonado, contendo 1 tabuleiro, 1 bandeja plástica, 1 manual de instruções, 2 dados, 6 peões plásticos, 50 casas plásticas, 24 títulos de propriedade, 32 cartões de sorte ou revés e notas variadas, altura: 24,00cm, largura:4,00cm, profundidade: 44,00cm e peso 655,00g	UND	20	ESTRELA	R\$ 46,25	R\$ 925,00
23	Jogo soletrando Júnior - Composição/materiais - papel: papel cartão: laminado de PVC : CD (rótulo; acrílico; alumínio e policarbonato); poliestireno e acabamento em papel cartão litografado, contendo 1 CD-ROM, 1 TABULEIRO, 1 Baralho com 1200 palavras, 1 Dado, 1 Conjunto de adesivos para o dado, 24 Marcadores e Folheto Ilustrativo	UND	20	ESTRELA	R\$ 27,03	R\$ 540,60
24	Jogo acadenia - Dimensões do produto (Largura X Altura X Profundidade): 230x355x65mm	UND	22	ESTRELA	R\$ 64,72	R\$ 1.423,84
25	Jogo imagem e ação no limite - Dimensões do produto (Largura X Altura X Profundidade): 230x355x65mm	UND	20	ESTRELA	R\$ 58,16	R\$ 1.163,20
26	Jogo máster	UND	20	ESTRELA	R\$ 28,77	R\$ 575,40
27	Palavras Cruzadas com 72 peças	UND	20	ESTRELA	R\$ 19,15	R\$ 383,00
28	Peteca Colorida confeccionada em base emborrachada com penas sintéticas modelo oficial, presilha plástica que permite a padronização e o alinhamento perfeito das penas. Conta com marcador branco que facilita a visualizar em jogos noturnos, amorceador que possibilita um toque mais macio piso aprox. 50G	UND	160	BONFIM	R\$ 20,50	R\$ 3.280,00
29	Quebra cabeça para adulto de temas variados em papelão de 100 peças	UND	150	VILAREJO	R\$ 30,83	R\$ 4.624,50
30	Cronômetro digital com visor digital e cordões de nylon tamanho 8,5 x 5,5x2cm, peso 42g	UND	8	CASIO	R\$ 21,61	R\$ 172,88
31	Luvras para goleiro, 100% poliéster, tamanho adulto	PAR	30	ADIDAS	R\$ 40,20	R\$ 1.206,00
32	Jogo Resta UM - Contendo 1 jogo e folheto explicativo, dimensões aproximadas da bem. Do produto (CM) - AxLxP 20X14X14CM peso da bem. Do produto (kg) 100G	UND	29	XALINGO	R\$ 9,61	R\$ 278,69
33	Rede de futsal em naylon tam. Oficial	UND	11	MASTER REDE	R\$ 98,17	R\$ 1.079,87

*[Handwritten signatures and marks]*

30/33





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



34	Jogo de Dominó - composição do material - madeira conteúdo da embalagem, um jogo e um folheto explicativo, dimensões aproximada da embalagem do produto (cm) AxLxP 40x13,2 x 26cm, peso aproximado da embalagem c/produto (Kg) 358gramas, validade de 3 meses	UND	90	BILHARES PAIVA	R\$ 21,35	R\$ 1.921,50
35	Jogo de xadrez - composição do material - madeira conteúdo da embalagem, um jogo e um folheto explicativo, dimensões aproximada da embalagem do produto (cm) AxLxP 40x13,2 x 26cm, peso aproximado da embalagem c/produto (Kg) 358 gramas, validade de 3 meses	UND	50	MUNDO EDUCAÇÃO	R\$ 96,96	R\$ 4.848,00
36	Jogo de xadrez contendo peças em plástico com tamanho oficial, sendo altura de Rei 9cm, confeccionadas em poliestireno de alto impacto, maciças, laváveis, cores preto e marfim, acompanha tabuleiro confeccionado em napa medindo 43x43cm nas cores verde e branco com números e letras nas bordas. Acompanha sacola em TNT com fecho de corda. validade de 3 meses	UND	30	MUNDO EDUCAÇÃO	R\$ 35,85	R\$ 1.075,50
37	Jogos Bingo em Madeiras - Contém 36 Cartelas, 90 Pedras de Madeira, 1 Folha de Controle, 1 Saco para Sorteio	UND	15	XALINGO	R\$ 28,88	R\$ 433,20
38	Bingo feito em plástico sorteio automático com bolinhas numeradas em relevo, contém 100 cartelas e bolinhas numeradas de 1 a 90, dimensões: 29cm comprimento x 21,5cm largura x 18cm altura peso total: 0,9kg	UND	15	XALINGO	R\$ 22,18	R\$ 332,70
39	Bola Oficial para Futebol de Campo	UND	100	PENALTY	R\$ 50,29	R\$ 5.029,00
40	Jogo de dama, tabuleiro para mesa com pedras de madeira ou acrílico, tam M	UND	50	PHYSICUS	R\$ 17,91	R\$ 895,50
OITENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E QUATORZE REAIS E SEIS CENTAVOS.						R\$ 85.614,06

## Lote : 7 - Material de Construção

Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
1	Bloco cerâmico de 8 furos	UND	40000	CHICO DA PIÇARRA	R\$ 0,20	R\$ 8.000,00
2	Tijolo maciço	UND	30000	CHICO DA PIÇARRA	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00
3	Areia grossa	M3	300	CHICO DA PIÇARRA	R\$ 27,00	R\$ 8.100,00

31133



# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará

CEP: 63.050-120



4	Areia fina	M3	300	CHICO DA PIÇARRA	R\$ 19,66	R\$ 5.898,00
5	Telha comum	UND	60000	CHICO DA PIÇARRA	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
6	Cimento, saco c/50kg	UND	800	VOTORAN	R\$ 11,40	R\$ 9.120,00
7	Tinta em pó	PCT	1000	HIDRACOR	R\$ 3,67	R\$ 3.670,00
8	Cal comum, pct c/ 5kg	PCT	1000	HIDROTINTAS	R\$ 3,60	R\$ 3.600,00
9	Janela comum de 1x1m	UND	20	BRIMAK	R\$ 67,99	R\$ 1.359,80
10	Porta prensada, med. 0,8x2,1m	UND	30	SALVADOR	R\$ 42,00	R\$ 1.260,00
11	Bacia sanitária	UND	30	LEROYMERLIN	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
12	Caixa para descarga plástica, completa	UND	100	LEROYMERLIN	R\$ 24,73	R\$ 2.473,00
13	Lavatório de louça	UND	50	BALAROTI	R\$ 74,59	R\$ 3.729,50
14	Forra de madeira, med. 0,8x2,1m	UND	50	MADEX	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
15	Ripa de madeira mista, cor vermelha	M	2000	LEROYMERLIN	R\$ 0,78	R\$ 1.560,00
16	Caibro de madeira mista, cor vermelha	M	1000	MADEIRÃO	R\$ 1,75	R\$ 1.750,00
17	Linha de madeira mista, 7x14	M	800	MADEIRÃO	R\$ 8,89	R\$ 7.112,00
18	Pedra tosca	CARRAD	100	CHICO DA PIÇARRA	R\$ 163,99	R\$ 16.399,00
19	Reservatório de polietileno, capac. 1000L	UND	10	FORTLEV	R\$ 186,00	R\$ 1.860,00
NOVENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E UM REAIS E TRINTA CENTAVOS.						R\$ 96.981,30

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$1.439.231,26 ( HUM MILHÃO QUATROCENTOS E TRINTA E NOVE MIL DUZENTOS E TRINTA E UM REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS)

*[Handwritten signatures and marks]*

32/33





# COMERCIAL JENINGNS

FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS-ME

CNPJ: 20.812.445/0001-83 CGF 06.347.240-6

Rua José Moura Lins, 150 – Sto. Antonio – Juazeiro do Norte – Ceará  
CEP: 63.050-120



PROPONENTE: FRANCISCO FLÁVIO ALVES JENINGNS - ME

ENDEREÇO: RUA JOSÉ MOURA LINS, 150 – SANTO ANTÔNIO

CNPJ: 20.812.445/0001-83

DATA DA ABERTURA: 10/07/2017

HORÁRIO DA ABERTURA: 09:00

TERMO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL E CONTRATO.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

DATA: 10 DE JULHO DE 2017

Banco: Banco do Nordeste, Juazeiro do Norte-Ce

Ag: 0029-0

Conta Corrente: 000070418-1

EMAIL: franciscojeningns@outlook.com

Francisco Flávio Alves Jeningns - ME  
CNPJ. 20.812.445/0001-83

  
Francisco Flávio Alves Jeningns  
CPF 326.929.273-20  
Empresário

JUAZEIRO DO NORTE/CE 10 DE JULHO DE 2017

33/33